МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____-МК/11
На оказание услуг по стирке и обработке в
дезкамере медицинского белья
г. Воткинск

«_____» _________ 2011 г.

    ___________________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице_______________________________________________________, действующего на основании _____________________________________(указать наименование, номер и дату документа, подтверждающего полномочия представителя Исполнителя – Устав, доверенность и т.п.), с одной стороны, и МУЗ « Городская больница № 1 »  именуемого в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Одинец Рафили Хасановны, действующей на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает и предоставляет:

- для обработки в дезинфекционной камере: матрацы, подушки, одеяла, белье;

- в стирку: инфекционное белье, спецодежду  и принадлежности к ней; соматическое белье, одеяла, паласы, дорожки, операционное белье, а так же необходимое белье,  а Исполнитель принимает на себя обязательство производить его приемку по адресу г. Воткинск, ул. Гражданская, 1а (стационар), ул. Спорта, 14 (поликлиника), транспортировку, качественную стирку, дезинфекцию и обратную доставку на условиях настоящего Контракта. В свою очередь, Заказчик обязуется оплачивать эти услуги в размере и порядке установленном настоящим Контрактом.
1.2. Услуги по стирке и обработке белья оказываются в соответствии со спецификацией (приложение №1) являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик предоставляет в стирку и обработку грязное и чистое белье в соответствии условиями Контракта.

2.2.  Заказчик выделяет оборудованное помещение для складирования, приема  и выдачи грязного и чистого белья.

2.3.  Заказчик обязан подготовить  надлежащим образом белье и другие изделия к транспортировке.
2.4. Оплата за оказанные услуги по Контракту производятся частями  по мере бюджетного финансирования с учетом ст. 161 БК РФ в течение трех месяцев с момента подписания сторонами акта сверки предоставленных услуг без замечаний Заказчика. Оплата производится по фактическому объему выполненных услуг, незаявленный Заказчиком объем по Контракту оплате не подлежит.

2.5. Оплата Заказчиком    выполненных       услуг    производится по ценам, указанным в спецификации (приложение №1). Спецификация заполняется Исполнителем, подписывается обеими сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2.6. Заказчик обязан предоставить  Исполнителю на предъявленное к перевозке белье и другие изделия товарно-транспортную накладную установленной формы,  являющуюся основным перевозочным документом, по которому производится прием груза к перевозке и сдача его грузополучателю. Перевозка грузов без товарно-транспортной накладной не допускается.
2.7. Исполнитель обязуется производить стирку белья и обработку в дезкамере изделий качественно и в срок, согласно ГОСТа Р 52058-2003, СП № 979-72, действующих технологий стирки и обработки для каждого вида белья и методического руководства МУ 3.5.736-99.
2.8. Срок выполнения работ – 1 сутки  со дня сдачи  Заказчиком  белья в стирку и на обработку в дезкамере.
Заказчик________________

Исполнитель________________

2.9. Доставка белья в стирку, и обратно производится транспортом Исполнителя в понедельник, среду и пятницу каждой недели. Доставка  матрацев, подушек, одеял, белья в дезкамеру производится транспортом Исполнителя во вторник и четверг каждой недели. Погрузочно-разгрузочные работы производятся Исполнителем.
2.10.  Исполнитель  обязуется обеспечить транспортировку белья и других изделий каждого вида  в специальной таре Заказчика в необходимых количествах.
2.11. Транспорт Исполнителя должен соответствовать  МУ 3.5.736-99 пар. 9  предъявленными для такого вида транспорта.

2.12. При исполнении обязательств по настоящему Контракту не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником  Исполнителя по данному контракту вследствие реорганизации юридического.
3.   ЦЕНА КОНТРАКТА

5.1. Авансирование по Контракту не предусмотрено. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения. Цена определяется в соответствии с Протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок и составляет ___________(___________) рублей ____ копеек.
5.2. Источником финансирования по Контракту являются средства местного бюджета (40%) и средства, полученные от предпринимательской деятельности (60%).

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ
      3.1. Приемка Заказчиком услуг по качеству, количеству, комплектности и объему согласно требованиям, указанным в п. 2.7. настоящего Контракта производится с предоставлением Исполнителем Акта сдачи-приемки выполненных услуг. Заказчик в течение трех рабочих дней со дня предоставления такого Акта   обязан направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от его подписания.
      3.2. Для проверки качества оказываемых услуг на соответствие вышеуказанным требованиям, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов, выбор которых осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность согласно действующему законодательству  РФ.
4.2. В случае просрочки Исполнителем выполнения обязательств по Контракту, Заказчик вправе потребовать уплату  неустойки, которая начисляется  за каждый день просрочки, начиная со дня исполнения обязательств по Контракту. Размер такой неустойки равен не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

4.3. В случае некачественно  выполненной работы Заказчик имеет право потребовать от Исполнителя выполнения работы соответствующего качества с отнесением всех расходов на счет Исполнителя.

4.4. В случае  порчи  или  утраты   белья    и других изделий Исполнитель обязуется    возместить Заказчику  нанесенный  ущерб в полном объеме.

6.  ДЕЙСТВИЕ КОНТРАКТА
6.1. Контракт вступает в силу с момента подписания и  действует до________________ 2011 года.

6.2. Пролонгация по настоящему Контракту не предусматривается.

6.3.  Контракт может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае,
Заказчик______________

Исполнитель_________________
если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями всех сторон.

7.2. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим Контрактом регулируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики.

7.3. Настоящий Контракт составлен в  двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих равную юридическую силу.
7.4. Все взаимоотношения, предшествующие заключению данного Контракта, признаются недействительными.
8. ЮРИДИЧЕКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Реквизиты Заказчика: Юридический адрес: 427430 г. Воткинск, УР, ул. Гражданская, 1а,

Тел/факс: (34145) 5-70-95, ИНН 1828007783, КПП 182801001, Управление финансов МФУР в г. Воткинске МУЗ «Городская больница №1», Лицевой счёт 06937140160,  БИК 049449000, Р/с 40703810000003000003 ГРКЦ  НБ УР  Банка  России  г. Ижевск

Реквизиты Исполнителя:______________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заказчик

Исполнитель

МУЗ «Городская больница №1»

____________________
Главный врач ________/Р.Х. Одинец/

_______________ _____/ ___________ /

           М.П.                                                                             М.П.
Приложение №1

к Муниципальному

контракту №____МК/11

от «____»______2011г.

Спецификация
к Муниципальному контракту на оказание услуг
по стирке и обработке в дезкамере медицинского белья

	№ п/п
	Наименование, функциональные характеристики (потребительские свойства) товара, описание выполняемых работ, оказываемых услуг
	Требования к качеству, техническим характеристикам оказываемых услуг,  требования к их безопасности
	Ед. изме- рения
	Цена за ед.(с учетом НДС) в руб.
	Количество поставляемых услуг
	Сумма, в руб.(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Стирка белья
	Условия стирки и обработки: согласно действующих технологий стирки для каждого вида белья и  в соответствии с методическими указаниями МУ 3.5.736-99. Срок выполнения работ – 24 часа со дня сдачи «Заказчиком» белья в стирку.
	кг.

	12 334

	2
	Стирка подушек

	кг.

	100

	3
	Обработка в дезкамере

	· Матрацы

	шт.

	400

	· Подушки

	шт.

	367

	· Одеяла

	шт.

	10

	· Белье

	кг.

	1

	4
	Итого:

Заказчик

Исполнитель

МУЗ «Городская больница №1»

____________________

Главный врач ________/Р.Х. Одинец/

_______________ _____/ ___________ /

           М.П.                                                                             М.П.